DE IUSTITIA EXERCENDA in bello.

**T**anta seueritas disciplinæ fit in bello, ut nemo militum ausit aliquid iniuste rapere, alioquin sine

## DE TURCARVM

miseriordia puniretur: habentur enim inter eos ordinarij custodes, siue defensores earum rerum, que in uia occurrunt militi, ut pueros octo uel decem annorum portantes uenales panes, oua, fructus, aucenam, & similia. Tenentur quoq; defendere dicti præfecti hortos fructuum circa uiam sitos, ut nec ipsi audeant unum pomum, uel huiusmodi simile, sine licentia possidentis carpere, alioquin & tales capitis pœnam lucrent. Cum essem in exercitu Turcæ in expeditione contra Peysas, uidi TSPAHIAM unâ cum equo & ministro decollari, quòd solutus equus arua cuiusdam ingressus fuerat.

DE VESTO CELEBRANDO ob uictoriam  
Turcæ.

**C**um renunciatum fuerit de uictoria, in omnem lætitiâ sese effundunt ciuitates. Noctu autem sub primam facem, auspiciantur triumphalem istam festiuitatem, funalia, cereæ tedæ, faces, ubiq; disponuntur, stragulis, aulæis, uestibus holosericis ædes uelantur, & uia qua intraturus est Imperator Turcarum. Triumphum autem uerum reportat Constantinopolim, ubi continuè residet, si non agit bellum in aliquas regiones. Legibus tamen tenetur tribus annis elapsis ipsemet suscipere expeditionem in regiones Christianorum, pro amplificatione regni, uel defensione.

DE VENATIONE  
eorum.

**N**ulla natio sub sole tantum gaudet uenatione,  
 quantum Turcica. Penetrant enim insequendo  
 feras loca aspera & montuosa in equis, capientes diuersa  
 animalia, & si animal extinctum à canibus suffocatum  
 fuerit, illo non uescuntur neq; ipsi, sed nec Christiani in-  
 habitantes illas regiones. Et si occidunt suam syluestrem,  
 dant illum Christianis illarum regionum, quia muslim-  
 manis prohibitum est uesci procorum carnibus.

## DE OPERARIIS & Agricolis. Cap. iII.

**O**PPIDANI per seruos eorum agros colunt,  
 decimam dependunt suo Imperatori. Opifices  
 uero artibus mechanicis se sustinent. Qui ocium colunt,  
 fame contabescunt. Mercaturam quoq; strennue exer-  
 cent. Asiam minorem, quam nunc Natoliam uocant,  
 Arabiam, Aegyptum peragrant, ad Venetos sese dese-  
 runt. Balnea in singulis ciuitatibus habent, ubi solenni  
 more, bis, uel ter se lauant. Si reddant urinam, mutonem  
 lauant. Si uentrem soluunt, podicem abluunt: idem fit  
 à mulieribus, quos sequuntur serui, uas aqua plenum ge-  
 stantes: masculum masculus, & foeminam ancilla. Et cum  
 exeunt lauatam, mulieres unguunt se quodam genere un-  
 guenti, quod post mediam horam pilos cadere facit:  
 uiri ipsimet radunt mutones, nec quouis modo sinunt